por lo que se tiene un monto pendiente por aclarar de 643,280.00 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-15108-19-0992-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 643,280.00 pesos (seiscientos cuarenta y tres mil doscientos ochenta pesos 
00/100 M.N.), por no acreditar que los beneficiarios formen parte del personal del 
municipio, en el gasto relacionado con curso a policías, en incumplimiento de la Ley General 
de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V, y de

[...]

el acuerdo de obra, con lo que se tiene un monto por aclarar de 3,842,219.96 pesos, por lo 
que no se solventa lo observado. 

2023-D-15108-19-0992-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tultepec, Estado de México aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 3,842,219.96 pesos (tres millones ochocientos 
cuarenta y dos mil doscientos diecinueve pesos 96/100 M.N.), por concepto de falta de 
acuerdo de obra por administración directa y por no acreditar la capacidad técnica para la 
ejecución de la obra. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 4,485,499.96 pesos pendientes por aclarar. 

Buen Gobierno